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30 Forsamlingen ,takkér. de Regeringer, som 
har efterkommet de ved, sidste Forsamling gjorte 
Renstillinger om at meddele Nansen-Kontoret 
Muligheder for Anbringelse af Flygtninge; om 
at stille Beløb til Kontórets Raadighed med en 
endelig. Løsning af Flygtningespørgsmaalet paa 
deres Territorier for ,,Øje; om at gøre Nansen- 
IMærkesysteme4 almindelig anvendt og at vedtage 
Forslaget om Udstedelse af Frimærker til Over- 
pris til Fordel for Kontoretß Midler; 

40 anbefaler Regeringerne at ratificere Over- 
enskomsten àf 1933 om FZygtninges internatio- 
nale Retsstilling; 

50 anmoder paany Regeringerne indtræn- 
gende om ikke ai udvise Flygtninge, før de har 
opnaaet Indrejsevisum til et andet Land; 

6° opfordrer Regeringerne i Immigrations- 
landene til at fortsætte deres Samarbejde med 
Kontoret ved at underrétte dette om Muligheder for 
Anbringelse af Flygtninge paa deres Territorier; 

70 anbefaler Regeringerne at undersøge, 
- 홢 hvilke Fordele der kunde være ved at kapitalisere 

deres Udgifter til Flygtninge og stille saadanne 
Beløb til Raadighed for Nansen-Kontoret for An- 
bringelse af Flygtninge; : 
홢 V 8 0 an m oder de Regennger. der ikke allerede 
홢 har antaget iN ansen- M ærke"sYßtemet,: om - at 

gøre det; 
9° og anbefaler Regeringerne, at undersøge 

Forslaget om Udstedelse af Frimærker til Over- 
pris, i Overensstemmelse med dé' af den mad- 
givende. Regf/ringskommission for Flygtninge 
paa dens Møde - den 15. Marts 1935 fremsatte 
Henstillingen. , 

6. Anbringelse af Assyrere fra Irak. 
I 1933 nedsatte Raadet et Udvalg, 

der efter Samraad med Iraks Regering 
skulde gøre Skridt til Udførelse af en Plan 
om Anbringelse; udenfor Irak af Assyrere, 
der ønsker at forlade dette Land. Efter at 
den franske Regering havde givet sit Sam- 
tykke til Anbringelse af; ;saadanne Elygt- 
iiinge i Syrien, og Omraadet Ghab var 
blevet udset som det til Formaalet bedst 
egnede, afgav nævnte Raadsudvalg, i hvil- 
ket Danmark er repræsenteret, i September 
1935 Beretning til ]}aadet: Beretningen 

_ tilstilledes Forsamlingen, der indskrev Spørgs- 
. maalet paa Dagsordenen og henviste det til 
6. Udvalg.DanmafJs (Minister Scavenius) 
var Ordfø"r'er. V* 

, Under Drøftelsen i 6. Udvalg fremhæ- 
vedes Spørgsmaalets politiske og humani- 
tære Sider; en hurtig Løsning vilde meget 

bidrage til Opretholdelse af Roen i det nære 
Østen. 

6. Udvalg vedtog følgende Beslutning, 
der den 28. September 1935' godkendtes af ' - 
Forsamlingen: 

»Idet man anerkender de Bestræbelser, som 
Raadets Udvalg for Anbringelse af .,Assyrere, fra 
Irak har udfoldet, for at finde et /S<eJ, hvor de As- 
syrere, der ønsker at forlade Irak, kan bosætte sig,, 

i Betragtning af, at Forslaget om Anbringelse 
i Ghab-omraadet i de under, fransk Mandat 
staaende Territorier i Levanten frembyder Ud- 
sigt til en tilfredsstillende og varig Løsning af 
det assyriske Spørgsmaal; 

efter at have gjort sig bekendt med. Omfanget 홢 - < 
af de Bidrag,' som Iraks og Englands Regering 
og Myndighederne i de under fransk Mandat 
staaende Levantterritorier er rede til at yde til 
Gennemførelsen af denne Plan, oy ved stærkt at 
udtale Haabet om, at Bidrag vil kunne opnaas 
fra private Hjælpeorganisationer; 

da der trods disse Bidrag mangler en b e. 
tydelig $um-,-, - - -홢 

under Hensyn til Spørgsmaalets særlige 
Omstændigheder og navnlig dets humanitære Side, 
til den store Betydn * q Raadet stedse har tillagt 
Spørgsmaalets Løsning; og endelig til de Farer 
for Roen i det nære Østen, som en Udsættelse af , ' ' 
Afgørelsen vilde deb,ære:'. 

er 6. Udvalg af den Opfattelse,,, at Englands 
Forslag med Hensyn til Folkeforbundets finan- 
sielle Deltagelse fortjener -,-at, blive taget under 홢- 
meget, velvillig Overvejelse af Forsamlingen, -og 
henviser følgelig Spørgsmaalet o IM Fremskaffelse 
af de nødvendige Midler til 4. Udvalg«. 

Efter Forslag fra 4. Udvalg fast- 
satte Forsamlingen Forbundets Bidrag til 
1.300.000 schw. Frcs. England og Irak 
har givet Tilsagn om hver 250.000 .X og 
Frankrig 28% Mill. Frcs. Disse Bidrag vil 
tilsammen andrage 72% Mill. franske Frcs. 
Projektet er anslaaet til at koste ca. 86 
Millioner Frcs. I November havde Raads- 
udvalget udarbejdet en nærmere Plan for 
den omspurgte Flygtningeanbringelse under 
Ledelse af et uafhængigt 3-Mandsraad med 
Sæde i Beyrut. Overførelsen agtes paabe- 
gyndt i 1936. ; 

7. Den internationale Organisation for 
aandeligt Samarbejde. 

For 6. Udvalg, med Frankrig (M. Her- 홢 
riot) som Ordfører, forelaa forskellige Beret- 
ninger om den af Organisationen for aande- , - 홢 


